
Reg. Gen. n.  863   del   15-12-2021

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio:  S23 PROMOZIONE SOCIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE
SALE COMUNALI PER IL PERIODO 01/01/2022 - 31/122023

CIG 8996090052

IL CAPOSETTORE

Premesso che
con determinazione R.G. n. 788 del 30/11/2021 è stato approvato lo schema dell’avviso di-
manifestazione di interesse e ad avviare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. tramite RDO in Me.PA per l’affidamento della gestione delle
sale comunali per il periodo di 24 mesi, da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 comma 3 lett. a) dello stesso D.Lgs.
50/2016 nonché ad approvare la conseguente documentazione di gara;
in data 07/12/2021 è stato pubblicato l’avviso di manifestazione d’interesse prot. n.-
48886/2021;
in data 13/12/2021 è pervenuta una sola manifestazione di interesse n. 49422 di protocollo-
da parte della Cooperativa Levante scs con sede legale in Via J. D’Avanzo n. 45 – 35132
Padova, P.IVA 05356380286;

Visti gli atti di gara di cui alla succitata determinazione R.G. n.788 del 30/11/2021 e la Richiesta
di Offerta (RdO) n. 2929112 generata nelle modalità operative del sistema di e-procurement per le
Pubbliche Amministrazioni Me.PA, indicante quale termine ultimo per la presentazione delle
offerte, il giorno 15 dicembre 2021 alle ore 12:00;

Constatato che entro il termine stabilito dalla procedura di gara è pervenuta un’unica
offerta da parte di Cooperativa Levante scs con sede legale in Via J. D’Avanzo n. 45 – 35132
Padova, P.IVA 05356380286;

Dato atto che ai sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione è
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di gara;

Vista l’offerta economica presentata da Cooperativa Levante scs di seguito riportata:
- per il servizio di gestione delle sale comunali prezzo orario offerto a ribasso sull’importo a base di
gara pari ad € 40.000,00 al netto di IVA, per un totale di € 39.990,00 oltre ad IVA 22% (€
48.787,80 IVA compresa);

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

SERVIZI ALLA PERSONA n. 223 del 15-12-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Rilevata la necessità di garantire il funzionamento del servizio di gestione delle sale comunali si
procede, ai sensi dell’art. 7 “Esecuzione del servizio in pendenza di stipulazione del contratto” del
Capitolato Speciale di Appalto, alla consegna del servizio oggetto di affidamento in pendenza di
stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a far data dal
01/01/2021 fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela, previa presentazione della
documentazione prevista dal C.S.A. da parte dell’affidatario;

Richiamati
Deliberazione di C.C. n. 20 del 30.04.2021 di approvazione del bilancio di previsione-

finanziario 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs . n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. N. 118/2011) e
s.m.i.;
D.G.C. n. 71 del 25.06.2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023 (art-
169 D. Lgs. 267/2000);
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;-
D.lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;-
Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 72 del 3.11.1997 e modificato con-
deliberazione di C.C. n° 37 del 16.06.1998, n° 76 del 21.11.1998 e s.m.i.
Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 50 del 12/09/2011 Regolamento “Servizio-
del servizio di assistenza domiciliare”;
Decreto sindacale n. 10/2021;-
artt. 107 comma 3, 153 comma 5 e 183 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle-
leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

DETERMINA

di ritenere le premesse parte integrante del presente dispositivo;1.

di aggiudicare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, il servizio di gestione delle2.
sale comunali per il periodo di 24 mesi, a favore di COOPERATIVA LEVANTE SCS con
sede legale in Via J. D’Avanzo n. 45 – 35132 Padova, P.IVA 05356380286

di dare atto che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in3.
sede di gara da parte della stazione appaltante;

di procedere, ai sensi dell’art. 7 “Esecuzione del servizio in pendenza di stipulazione del4.
contratto” del Capitolato Speciale di Appalto, alla consegna dei servizi oggetto di
affidamento in pendenza di stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela, previa presentazione da
parte da parte della ditta affidataria della documentazione prevista dal CS.A;

a) di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 48.787,80= IVA inclusa,5.
compresi oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e
sicurezza sui luoghi di lavoro pari ad € 500,00 IVA compresa, a favore dell’aggiudicataria
COOPERATIVA LEVANTE SCS con sede legale in Via J. D’Avanzo n. 45 – 35132
Padova, P.IVA come di seguito riportato:

importo Anno
assunzio
ne

impegno

anno di
esigibili
tà

miss /
prog

codice conto
finanziario

Capitolo descrizione cap. PEG

€ 20.000,00= 2021 2022 01.05 01.03.02.13.999 2035 Gestione spazi comunali

€ 4.393,90= 2021 2022 05.02 01.03.02.02.005 2040 Spese manifestazioni
culturali

SERVIZI ALLA PERSONA n. 223 del 15-12-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



€  20.000,00= 2021 2023 01.05 01.03.02.13.999 2035 Gestione spazi comunali

€ 4.393,90= 2021 2023 05.02 01.03.02.02.005 2040 Spese manifestazioni
culturali

7. di riportare, nei seguenti prospetti, i dati soggetti all’applicazione del D. Lgs. n. 33/2013:
CIG 8996090052

Aggiudicatario COOPERATIVA LEVANTE SCS con sede legale in Via J.
D’Avanzo n. 45 – 35132 Padova

Dati fiscali Partita IVA- CF n. 02079350274

Importo IVA 22% inclusa € 48.787,80

Oggetto Affidamento del servizio di gestione delle sale comunali per
24 mesi dal 01/01/2022 al 31/12/2023

Norma o titolo di attribuzione Presente determinazione

Procedura di scelta del
contraente

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.
Lgs. 50/2016 s.m.i. mediante RDO in M.E.P.A., riservata
agli operatori economici di cui all’art. 143 comma 2 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i e affidamento con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi  dell’art. 95,
comma 3,  del medesimo Decreto

Ufficio proponente Servizi Sociali

Contratto Contratto in forma di scrittura privata tramite sistema
M.E.P.A.

Tempi di completamento Anno 2022-2023

Periodo di pubblicazione 2021-2022 (5 anni)

Responsabile del procedimento Dott.ssa Orietta Valente

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line ai sensi dell’art.9.
1 co. 16 e co. 32 della Legge 190/2012;

di trasmettere, ai sensi dell’art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità, il presente atto al10.
Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

Valente Orietta
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 223 del 15-12-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Beneficiario     10433   LEVANTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Causale

Impegno N.   938 del 16-12-2021  a Competenza   CIG 8996090052

AFFIDAMENTO GESTIONE SALE COMUNALI PERIODO 2022 - 2023

Impegno N.   937 del 16-12-2021  a Competenza   CIG 8996090052

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni

Importo

Capitolo       2040 Articolo       SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI

 2021 €.

Causale AFFIDAMENTO GESTIONE SALE COMUNALI PERIODO 2022 - 2023

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Importo  2021 €.

Importo  2022

Importo  2022 €. 4.393,90

€. 20.000,00

COPIA

Importo  2023 €. 4.393,90

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

Importo

Beneficiario     10433   LEVANTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

 2023 €. 20.000,00

Capitolo       2035 Articolo       GESTIONE SPAZI COMUNALI

Reg. Gen. n.  863   del   15-12-2021

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio:  S23 PROMOZIONE SOCIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE
SALE COMUNALI PER IL PERIODO 01/01/2022 - 31/122023

CIG 8996090052

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile espresso in data 17-12-2021:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

SERVIZI ALLA PERSONA n. 223 del 15-12-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

 Volpin Giovanna
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 223 del 15-12-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


